РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН
КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕЛО  УСЕМИКЕНТ»
368562 с.Усемикент ул. Ленина 15                                                                   e-mail: usemikent.a@yandex.ru

Постановление

«24» марта 2023 г.                                                                                № 17

«Об утверждении Порядка применении бюджетной классификации

РоссийскойФедерации в части, относящейся к местному бюджету»

В соответствии с п. 1 ст. 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Приказом Минфина России от 06.06.2019 N 85н (ред. от 17.09.2019) "О Порядке

формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской

Федерации, их структуре и принципах назначения", в целях совершенствования

организации работы по составлению, исполнению и контролю за целевым

использованием средств местного бюджета:

1. Утвердить Порядок применения бюджетной классификации Российской

Федерации в части, относящейся к местному бюджетусогласно приложения к

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и

применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении

местного бюджета, начиная с бюджета на 2023 год.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы администрации

МО «село УСЕМИКЕНТ»                                                   Ш. А. Магомедов

Утвержден

постановлением Врио главы
администрации МО «село Усемикент»

                                                                                                                                   от 24 марта 2023 г. № 17

ПОРЯДОК

применения бюджетной классификации Российской Федерации

в части, относящейся к местному бюджету

1. Настоящий порядок разработан в соответствии со статьей 9 и

положениями главы 4 бюджетного кодекса Российской Федерации в части,

относящейся к местному бюджету, при формировании и исполнении местного

бюджета, составлении бюджетной отчетности муниципального образования

«село Усемикент» Республики Дагестан.

2. Бюджетная классификация доходов бюджетов и классификация

разделов, подразделов, групп (подгрупп и элементов) видов расходов

применяется в соответствии с порядком, установленным Министерством

финансов Российской Федерации.

Администрацией МО «село Усемикент» (далее – Администрация) в случае

необходимости может быть утвержден перечень кодов подвидов доходов

местного бюджета по видам доходов местного бюджета, главными

администраторами которых являются органы местного самоуправления и (или)

находящиеся в их ведении казенные учреждения.

3. Перечень и коды целевых статей, применяемых в местном бюджете,

формируются Администрацией в соответствии с расходными обязательствами,

подлежащими исполнению за счет средств местного бюджета, и обеспечивают

привязку бюджетных ассигнований местного бюджета к муниципальным

программам и непрограммным направлениям деятельности, указанным в составе

ведомственной структуры расходов местного бюджета либо в установленных

Бюджетным кодексом случаях сводной бюджетной росписью местного бюджета.

Структура кода целевой статьи расходов местного бюджета состоит из

четырех составных частей:

код программной (непрограммной) статьи (8 - 12 разряды кода

классификации расходов бюджетов);

код направления расходов (13 - 17 разряды кода классификации расходов

бюджетов).

Код программной (непрограммной) статьи (8-12) кода целевой статьи

расходов местного бюджета, финансовое обеспечение которых осуществляется

за счет межбюджетных трансфертов, в виде субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов из районного бюджета МР «Каякентский район»,

имеющих целевое назначение, определяется в порядке, установленном

финансовым органом, осуществляющим составление и организацию исполнения

районного бюджета.

Код направления расходов (13-17 разряды) кода целевой статьи расходов

местного бюджета, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет

межбюджетных трансфертов, в виде субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, определяется в

порядке, установленном финансовым органом, осуществляющим составление и

организацию исполнения бюджета, из которого предоставляются указанные

межбюджетные трансферты.

Перечень и коды групп и подгрупп видов расходов, применяемые в

местном бюджете, определяются в соответствии с п.6 ст. 21 «Бюджетного

кодекса Российской Федерации» и Приказом Минфина России от 06.06.2019 N

85н (ред. от 17.09.2019) "О Порядке формирования и применения кодов

бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах

назначения" и утверждаются в составе ведомственной структуры расходов

местного бюджета решением Собрания депутатов МО «село Усемикент» о

бюджете, в части, относящейся к кодам групп видов расходов, и бюджетной

росписью местного бюджета, в части, относящейся к кодам подгрупп видов

расходов.

В случае утверждения порядком составления и ведения бюджетной

росписи показателей бюджетной росписи по кодам элементов видов расходов

классификации расходов бюджета, перечень и коды элементов видов расходов,

применяемые в местном бюджете, определяются в порядке, установленном

Министерством финансов Российской Федерации и Приказом Минфина России

от 06.06.2019 N 85н (ред. от 17.09.2019) "О Порядке формирования и

применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их

структуре и принципах назначения".

 Перечень и коды операций сектора государственного управления,

применяемые в местном бюджете, определяются в соответствии с Приказом

Минфина России от 29.11.2017 N 209н "Об утверждении Порядка применения

классификации операций сектора государственного управления".

В целях контроля за исполнением местного бюджета, ведения анализа,

учета и составления отчетности бюджетная роспись по расходам детализируется

на коды региональной классификации операций сектора государственного

управления, применяемые при составлении и ведении сводной росписи расходов

местного бюджета, в соответствии с разделом 3 настоящего Порядка.

4. Классификация источников финансирования дефицитов бюджетов

применяется в соответствии с порядком, установленным Министерством

финансов Российской Федерации